[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.02.2016  №  104
          г. Велиж

	О создании комиссии по оценке готовности потребителей тепловой энергии к отопительному периоду и теплоснабжающих организаций к работе в отопительный период

В целях приведения в соответствие с действующим федеральным законодательством, в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013  № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду»,  руководствуясь ст. 26, ст.29, ст. 35,  Устава муниципального образования «Велижский район»  (новая редакция), в целях обеспечения готовности потребителей тепловой энергии и стабильной работы   теплоснабжающих организаций, находящихся на территории Велижского района Смоленской области, к работе в отопительный период

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по оценке готовности  потребителей тепловой энергии к отопительному периоду и теплоснабжающих организаций, находящихся на территории Велижского района Смоленской области, к работе в отопительный период.
2. Утвердить:
1) Положение о комиссии по оценке готовности  потребителей тепловой энергии к отопительному периоду и  теплоснабжающих организаций, находящихся на территории Велижского района Смоленской области, к работе в отопительный период согласно приложению № 1к настоящему постановлению;
2) состав комиссии по оценке готовности потребителей тепловой энергии к отопительному периоду и теплоснабжающих организаций, находящихся на территории Велижского района Смоленской области, к работе в отопительный период согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Рекомендовать теплоснабжающим организациям, находящимся на территории Велижского района Смоленской области, ежегодно представлять на рассмотрение комиссии по оценке готовности  потребителей тепловой энергии к отопительному периоду и теплоснабжающих организаций, находящихся на территории Велижского района  Смоленской области, к работе в отопительный период:
1) в срок до 15 июня - графики проведения противоаварийных тренировок, посвященных особенностям предотвращения аварийных ситуаций в условиях низких температур наружного воздуха;
2) в срок до 20 сентября - техническую документацию для проверки готовности теплоснабжающих организаций, находящихся на территории Велижского района Смоленской области, к работе в отопительный период, в соответствии п.п.13-15 Приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду».
4. Рекомендовать потребителям тепловой энергии, находящимся на территории Велижского района Смоленской области, ежегодно представлять на рассмотрение комиссии по оценке готовности  потребителей тепловой энергии к отопительному периоду и теплоснабжающих организаций, находящихся на территории Велижского района, к работе в отопительный период в срок до 01 сентября техническую документацию для проверки готовности потребителей тепловой энергии, находящихся на территории Велижского района, к работе в осенне-зимний период, в соответствии п.п.16-17 Приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду».
5.  Постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 16.07.2013 № 474 «а» «О создании комиссии по оценке готовности теплоснабжающих организаций, находящихся на территории Велижского района, к работе в осенне-зимний период и утверждении ее состава» признать утратившим силу.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на  заместителя Главы муниципального образования «Велижский район »  Г.В. Зубкову.
7. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования «Велижский район»  в сети Интернет (К.П. Борис).

Глава  муниципального образования                                                   В.В. Самулеев
 «Велижский район»

Приложение 1
к постановлению Администрации
муниципального образования  «Велижский район»
от 18.02.2016 № 104

ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО ОЦЕНКЕ ГОТОВНОСТИ  ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ К ОТОПИТЕЛЬНОМУ ПЕРИОДУ И ТЕПЛОСНАБЖАЮЩИХ ОРГАНИЗАЦИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ НА ТЕРРИТОРИИ ВЕЛИЖСКОГО РАЙОНА, К РАБОТЕ В  ОТОПИТЕЛЬНЫЙ ПЕРИОД

1. Общие положения

1.1. Комиссия по оценке готовности потребителей тепловой энергии к отопительному периоду и   теплоснабжающих организаций, находящихся на территории Велижского района Смоленской области, к работе в отопительный период (далее - Комиссия) создается в соответствии с Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду»
1.2. Настоящее Положение о комиссии по оценке готовности потребителей тепловой энергии к отопительному периоду и теплоснабжающих организаций, находящихся на территории Велижского района Смоленской области,  к работе в отопительный период (далее - Положение) определяет задачи и функции, права, порядок организации деятельности Комиссии.
1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми актами Велижского района, а также настоящим Положением.

2. Задачи и функции Комиссии

2.1. Основной задачей Комиссии является оценка готовности потребителей тепловой энергии к отопительному периоду и возможностей теплоснабжающих организаций по производству и передаче тепловой энергии потребителям в соответствии с диспетчерскими графиками в условиях прохождения максимума потребления тепловой энергии при низких температурах наружного воздуха.
2.2. Для реализации возложенной на нее задачи Комиссия осуществляет следующие функции:
1) проверяет выполнение условий готовности потребителей тепловой энергии к отопительному периоду и   теплоснабжающих организаций (объекта) к работе в отопительный период;
        2) составляет  акт готовности потребителей тепловой энергии к отопительному периоду и  теплоснабжающих организаций Велижского района  к работе в отопительный период.
	Приложение 2
к постановлению  Администрации
муниципального образования  «Велижский район»
от 18.02.2016 № 104

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ОЦЕНКЕ ГОТОВНОСТИ
ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ К ОТОПИТЕЛЬНОМУ ПЕРИОДУ И ТЕПЛОСНАБЖАЮЩИХ ОРГАНИЗАЦИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ НА ТЕРРИТОРИИ ВЕЛИЖСКОГО РАЙОНА, К РАБОТЕ В ОТОПИТЕЛЬНЫЙ ПЕРИОД

	Зубкова Галина Владимировна
	заместитель Главы муниципального образования «Велижский район», председатель комиссии

	Щука Маргарита Анатольевна
	главный специалист отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства
Администрации муниципального образования                           «Велижский район», секретарь

	Члены комиссии:

Бакалов  Николай Алексеевич

Громова Людмила Ивановна

начальник Велижского РЭС филиал ПАО МРСК Центра «Смоленскэнерго»  (по согласованию)

начальник отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский район»

	Зайцев   Василий Васильевич
	главный специалист  Администрации
муниципального образования  «Велижский район»